[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	05.02.2014

	№
	17

	г. Киров

О введении режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Кировской области от 09.11.2009 № 443-ЗО «О защите населения и территории Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Кировской области
от 09.08.2005 № 40/191 «Об организации территориальной подсистемы Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кировской области (протокол от 05.02.2014 № 1), в связи с обстановкой, сложившейся 05.02.2014 в результате схода вагонов с газовым конденсатом с железнодорожных путей Горьковской железной дороги в Нововятском районе муниципального образования «Город Киров», и, как следствие, значительным ухудшением дорожно-транспортной обстановки ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести режим чрезвычайной ситуации (далее – ЧС) для органов управления территориальной подсистемы Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 969 километре Горьковской железной дороги и в радиусе
300 метров Нововятского района муниципального образования «Город Киров».
2. Установить местный уровень реагирования.
3. Координацию основных мероприятий, проводимых органами управления силами территориальной подсистемы Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в целях снижения масштаба последствий чрезвычайной ситуации, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кировской области.
4. Мероприятия по ликвидации ЧС осуществлять силами и средствами органов местного самоуправления, органов исполнительной власти Кировской области.
5. Рекомендовать главе муниципального образования «Город Киров» Быкову В.В. организовать работу и провести мероприятия по организации жизнеобеспечения пострадавшего населения.
6. Департаменту по вопросам внутренней и информационной политики Кировской области  опубликовать Указ в официальных средствах
массовой информации.
7. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.
8. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
Врио Губернатора

Кировской области    Н.Ю. Белых

O:\MASHBURO\PROECT\2014\Ukaz\003.DOC
06.02.2014\8:57 AM\O:\MASHBURO\PROECT\2014\Ukaz\003.DOC

[image: image1.png]